
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA 

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR 
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 

FONE (43) 3151 – 1122 
 

 

“TUDO POSSO NAQUELE QUE ME FORTALECE” 
FILIPENSES 4:13 

 
 

DECRETO Nº 244/2022 
 

  

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora LILIANE CRISTINA DA 

SILVA, servidora público municipal, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de 

Telefonista, inscrito no CPF sob nº 037.910.829-14, RG 903951181 SSP-PR, 

matrícula 1349539,  designada para exercer a função do Cargo de Agente Político 

de SECRETARIA DE SAÚDE - Símbolo CC-1, com vencimentos do cargo efetivo 

e gratificação de 50% (cinquenta por cento) do valor da remuneração do cargo a 

ser designado, de acordo com o artigo nº 35 da Lei Municipal nº 714/2022, anexo 

III sobre seus vencimentos. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua 

publicação, ficando revogado os efeitos do Decreto nº 208/2021 e disposições em 

contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 18 

dias do mês de agosto de 2022. 

                    

 
 

MOÍSES SOARES RIBEIRO 
- Prefeito Municipal - 


